<sup>10</sup> Rom. vii, 24. <sup>11</sup> I Cor. vii, 31. <sup>12</sup> Hebr. x, 1. <sup>13</sup> Joan. xiv, 23. <sup>14</sup> Matth. xii, 37.

(9) Editio Paris. Ἰακώβ σε. At tres mss. Ἰακώβ δέ.

(10) Ita septem mss. Editi vero τήρησον τὰς τῆς ζωῆς ἐντολάς. Statim editio Basil. et nonnulli mss. γλῶσσάν σου... χεῖλη σου. Vocula σου deest in editione Paris. et in aliis quibusdam mss.

(11) Nostra editio Paris. καθυποκρινουμένην. Edi-

A que nunc in vita non sumus, sed in morte. Idcirco etiam orabat Apostolus, dicens: *Quis me liberabit de corpore mortis hujus*?<sup>10</sup> Alia autem quædam vita est, ad quam vocant nos isthæc verba; et nunc quidem dies nostri mali sunt, alii vero quidam sunt boni, quos nox non intercudit. Erit enim Deus ipsum lux sempiterna, eos gloria suæ luce illustrans. Ne igitur cum audieris dies bonos, præsentem istam vitam existimes tibi proponi in promissionibus. Nam quos dies sol sensibilis peragit, ii sunt caduci: nihil autem caducum poterit esse conveniens donum corruptionis experti. Etenim si anima corruptioni nequaquam obnoxia est, nec etiam corruptioni obnoxia fuerint ipsius dona. *Præterit autem figura hujus mundi*<sup>11</sup>. Quod si lex umbram habet futurorum honorum<sup>12</sup>, effingas velim animo Sababata quædam jucunda, sancta, ex æternis diebus conflata, nascentes lunas, festa: sed intellige ita, ut legem spiritualem decet. (VERS. 14.) *Prohibe linguam tuam a malo, et labia tua ne loquantur dolum*. Si vis in diebus esse bonis, si diligis vitam, præceptum vitæ perface. *Qui enim, inquit, diligit me, præcepta mea servabit*<sup>13</sup>. Primum autem præceptum est, prohibere linguam a malo, et labia, ne loquantur dolum. Peccatum enim quod per linguam admittitur, omnium fere familiarissimum est, atque multiplicem formam habet. Iratus es? jam lingua præcurrit. Concupiscis? etiam ante omnia linguam habes quasi quamdam lenam et conciliatricem, peccati **153** adjutricem, ac verborum lenocinio proximis subducentem. Quin etiam lingua armorum loco tibi est ad iniquitatem, cum ex corde non loquitur, sed fraudulenta proponit. Et quid opus est verbis persequi omnia linguæ peccata? Vita nostra referta est linguæ delictis. Verba obscena, scurrilitas, stultiloquium, alia non convenientia, obtrectationes, otiosus sermo, perjuria, falsa testimonia, omnia hæc mala, et his adhuc plura, linguæ sunt officina. Qui vero adversus Dei gloriam os aperiunt, et iniquitatem in excelsum effutunt, per quid aliud nisi per linguæ instrumentum impietatem perficiunt? Quoniam igitur *Ex tuis verbis justificaberis, et ex verbis tuis condemnaberis*<sup>14</sup>, prohibe linguam tuam a malo, nec thesauros lingua mendaci efficias vanos. Insuperque prohibe labia tua, ne loquantur dolum: hoc est, totum organum ad sermonis munus tibi concessum a prava operatione coerceas. Est autem dolum occultum maledicium, sub officiorum specie proximo illatum.